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Friluftsrådets mål er at skabe bedre muligheder for friluftsliv 
for alle. Visionen er friluftsliv for alle - i en rig natur og på et 
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Indledning
I Friluftsrådets strategi for 2024-2027 sætter vi fokus på en række af de tendenser og udfor-
dringer, som præger vores samfund, så endnu flere i fremtiden kan nyde glæde af friluftslivet 
i en rigere natur på et bæredygtigt grundlag. Friluftsliv er nemlig meget mere end fritidsak-
tiviteter. Det er også en kilde til livsglæde, fysisk og mental sundhed og fællesskab samt en 
drivkraft for udvikling af lokalsamfund, turisme, bæredygtig adfærd mv.

FRILUFTSRÅDETS VISION
Friluftsliv for alle i en rig natur og på et bære-
dygtigt grundlag.

Friluftsliv har de seneste år opnået stor popularitet. 
Mange medlemsorganisationer melder om fremgang. 
Det gælder for eksempel aktiviteter som kano og kajak, 
spejder, SUP, mountainbike og sejlads. Også blandt den 
brede befolkning og turister er der stor interesse i na-
turoplevelser og friluftsliv, for eksempel at tage på van-
dre- og cykelture. 

Det betyder, at Friluftsrådet og friluftslivets organisatio-
ner står med et kæmpe potentiale foran sig. Samtidig er 
der også en række udviklinger i samfundet – både posi-
tive og negative – som kræver, at vi forholder os til, hvor-
dan friluftslivets organisationer indgår i samspil med 
brugerne, naturen og samfundet. Friluftslivet skal være 
et positivt bidrag til disse udviklinger og udfordringer. 
Det betyder, at vi skal være ambitiøse og ansvarlige, når 
vi sætter mål for, hvordan vi vil påvirke samfundet og 
udøve vores aktiviteter.

En rig og varieret natur er forudsætningen for mange fri-
luftsaktiviteter, men ved at færdes i naturen opnås også 
en stærkere bevidsthed om, at den er værd at passe 
godt på. På den måde er friluftsliv, natur og bæredyg-
tighed tæt forbundne og med til at forstærke hinanden. 

Biodiversitetskrisen en realitet, både på landjorden og 
under vandoverfladen, som vi bliver nødt til at forholde 
os til. Særligt havets natur og miljø har det slemt med 
udbredt iltsvind og svindende fiskebestande, hvilket 
også har negative konsekvenser for friluftslivet. Derud-
over er klimaforandringer nu synlige i vores hverdag i 
form af ekstreme vejrforhold og ændringer i naturen og 
landskabet.

Friluftslivet har også et kæmpe potentiale til at kunne 
bidrage til løsningen af de udfordringer med trivsel og 
mental sundhed, som mange børn og unge oplever. Vi 
ved, at tid i naturen øger menneskets trivsel, og vi mener 
derfor, at naturoplevelser og udeliv skal være en del af 
hverdagen for alle børn, og at alle skal have adgang til 
de fantastiske fællesskaber, som foreningslivet er ram-
me om.

Måden, vi dyrker aktiviteter og indgår i fællesskaber, 
har ændret sig. Mange dyrker i stigende grad friluftsliv 
på egen hånd eller i andre former for fællesskaber end 
foreningerne. Det kalder på, at vi er åbne over for de 
uformelle fællesskaber, er nysgerrige på at få inspiration 
derfra og sikrer holdbare løsninger for både foreninger 
og den brede befolkning. 
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Strategien som  
drivkraft for udvikling
Friluftsrådets strategi er baseret på organisationens vedtægtsbestemte formål samt vision, 
mission og værdier. Strategien fremhæver en række tematiske områder som kræver særligt 
fokus i de kommende fire år. Dertil vil Friluftsrådet varetage en bred vifte af opgaver, som 
indgår i den daglige drift.

Det arbejder vi for
Friluftsrådets formål er at fremme og udvikle friluftsli-
vet i Danmark. Friluftsrådet vil arbejde for, at friluftslivet 
er bæredygtigt og foregår i en rig og varieret natur. Fri-
luftsrådet arbejder både for at fremme mulighederne for 
naturoplevelser og friluftsliv for hele befolkningen og for 
de tilsluttede organisationer. 

Friluftsrådet arbejder for at fremme et mangfoldigt fri-
luftsliv til lands, til vands og i luften. Det gælder både 
det organiserede friluftsliv og den brede befolkning. Der 
skal være gode muligheder for at komme ud i naturen 
og dyrke friluftsliv både som forening, som børnefamilie, 
som skoleklasse eller på egen hånd.

Friluftsrådets medlemsorganisationer spænder vidt, og 
vi ser denne mangfoldighed som en styrke og arbejder 
for gode vilkår for friluftslivet, hvad enten det er som ka-
jakroer, fuglekigger, hangglider, spejder eller noget helt 
femte. 

Friluftsrådet arbejder særligt for, at børn og unge får et 
styrket forhold til naturen, dels fordi det er et godt ud-
gangspunkt for børn og unges personlige udvikling og 
dels fordi, at det ofte er i barndommen vores kærlighed 
til naturen grundlægges. En rig natur er en forudsæt-
ning for et varieret friluftsliv og gode naturoplevelser. 
Friluftsrådet arbejder derfor for, at naturen er rig og va-
rieret, og at vi får mere natur i hele landet. 

Det er vigtigt, at friluftslivet foregår på et bæredygtigt 
grundlag, så også fremtidige generationer har lige så 
gode eller bedre muligheder for et mangfoldigt frilufts-
liv i en rig natur. Derfor arbejder Friluftrådet på at styrke 
befolkningens handlekompetence og bevidsthed om 
bæredygtig adfærd – både på lokalt, nationalt og inter-
nationalt plan.

Sådan arbejder vi
Friluftsrådet arbejder for at realisere visionen gennem 
politisk interessevaretagelse på nationalt og lokalt ni-
veau, ved at udvikle og fremme konkrete initiativer, 
projekter, kampagner og programmer, ved at etablere 
samarbejde, partnerskaber og skabe dialog mellem for-
skellige interessenter samt ved at producere og formidle 
viden.

Vi sætter friluftslivets vilkår på den politiske 
dagsorden nationalt og lokalt
Beslutninger, der påvirker mulighederne for friluftsliv, 
træffes både af staten og kommuner. Derfor er det en 
central del af Friluftsrådets virke, at vi både arbejder på 
nationalt og lokalt niveau. Friluftsrådet fremmer frilufts-
livets interesser. Vi søger politisk indflydelse i beslut-
ninger og indsatser, der har betydning for friluftslivet, 
og vi sidder med i en lang række udvalg, netværk og 
rådgivende organer indenfor natur, miljø og friluftsliv. 
Derudover arbejder vi for, at friluftslivet bliver tænkt ind 
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i samfundsaktuelle indsatser, for eksempel i forhold til 
klima, natur, miljø, sundhed og lokalsamfundsudvikling. 
For at kunne sikre den bedst mulige interessevaretagel-
se af friluftslivets organisationer sker det politiske arbej-
de med løbende inddragelse og involvering af Friluftsrå-
dets medlemsorganisationer både centralt og lokalt.

Vores lokale friluftsråd engagerer mere end 200 frivilli-
ge, som arbejder for at skabe endnu bedre rammer for 
friluftslivet og foreningerne i alle kommuner. Friluftsrå-
dets politik og holdninger fastlægges i samspil mellem 
det nationale og lokale niveau og i dialog med med-
lemsorganisationerne.

Vi skaber netværk og samarbejder mellem  
friluftslivets organisationer
Som paraplyorganisation for over 80 organisationer, 
er det Friluftsrådets rolle at bringe friluftslivets interes-
ser sammen og at skabe dialog og netværk på tværs af 
medlemsorganisationerne. Det gælder i politiske sager, 
men også i forhold til mere konkrete indsatser eller pro-
jekter, hvor Friluftsrådet faciliterer nye samarbejder eller 
partnerskaber. Medlemsorganisationerne har hver især 
deres ekspertiseområder og forskellige kompetencer og 
ved at gå sammen på tværs kan der skabes grundlag 
for nytænkende løsninger og indsatser, som gavner fri-
luftslivet bredt. Vi orienterer os også mod andre aktører, 
for eksempel andre interesseorganisationer, vidensinsti-
tutioner, fonde mv. og faciliterer dialog og netværk, som 
kan bidrage til nye samarbejder, udveksling af viden og 
erfaringer.

Vi inspirerer til friluftsliv og formidler  
naturoplevelser 
Friluftsrådet arbejder både for at styrke det organise-
rede friluftsliv og for at skabe mulighed for friluftsliv og 
naturoplevelser for den brede befolkning. Det betyder, 
at vi arbejder for at flere kommer ud i naturen, så endnu 
flere kan få gavn og glæde af friluftslivet, og at vi bredt 
formidler inspiration til konkrete aktiviteter og oplevelser 
i naturen. Det gør vi blandt andet gennem Friluftsrådets 
kommunikationskanaler, kampagner og projekter samt 
Friluftsrådets mærkningsordninger Grøn Skole, Grøn-
ne Spirer, Blå Flag, Badepunkt og Danske Naturparker. 
Vi formidler generelt til den brede befolkning, både de 
erfarne og nybegyndere, små og store - og til relevante 
faggrupper.

Vi samler, producerer og formidler viden om 
friluftsliv 
Friluftsrådets virke baserer sig på den nyeste viden om 
friluftslivet i Danmark. Derfor arbejder Friluftsrådet 
målrettet på at styrke vidensgrundlaget om friluftslivet i 
Danmark og udbrede viden til politiske beslutningstage-
re, medlemsorganisationer og samarbejdspartnere. Fri-
luftsrådets produktion af viden sker gerne i samarbejde 
med universiteter, analyseinstitutter og medlemsorgani-
sationer. Friluftsrådet generer og formidler også viden i 
forbindelse med organisationens løbende aktiviteter, for 
eksempel projekter og mærkningsordninger. For eksem-
pel med det formål at klæde faggrupper på til aktiviteter 
i naturen eller til at arbejde med friluftsliv på et strate-
gisk niveau.

MISSION
Friluftsrådet skaber rammer og muligheder for friluftsliv i Danmark. Det gør vi på følgende måde:

 — Vi sætter friluftslivets vilkår på den politiske dagsorden nationalt og lokalt
 — Vi skaber netværk og samarbejder mellem friluftslivets organisationer
 — Vi inspirerer til friluftsliv og formidler naturoplevelser
 — Vi samler, producerer og formidler viden om friluftsliv

VÆRDIER
Friluftsrådet baserer sit arbejde på følgende værdier:

 — Demokrati og samarbejde: Friluftsrådet arbejder demokratisk gennem dialog og samarbejde og tager 
ansvar for samfundsmæssige løsninger.

 — Troværdighed: Friluftsrådet arbejder troværdigt for at nå langsigtede og holdbare løsninger på et 
vidensbaseret grundlag og i respekt for fællesskabet. 

 — Frivillighed og mangfoldighed: Friluftsrådet arbejder for at styrke det frivillige engagement og ser 
mangfoldighed som en styrke i vores arbejde. 
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Strategiske temaer  
for 2024-2027
Visionen ”Friluftsliv for alle i en rig natur og på et bæredygtigt grundlag” har været et fast 
pejlemærke for Friluftsrådet i mange år. Den rummer tre dimensioner, som er afgørende for 
friluftslivets udvikling, og derfor er den udgangspunkt for de strategiske temaer, som vil være 
pejlemærker for Friluftsrådets arbejde i 2024-2027. 

Temaerne er valgt på baggrund af tre kriterier: Deres 
samfundsmæssige relevans, den værdi de skaber for 
medlemsorganisationerne, og hvorvidt Friluftsrådet er 
den rette organisation til at løfte opgaven. Derudover er 
der et strategisk spor, der handler om udviklingen af Fri-
luftsrådet som organisation.

De strategiske temaer og spor spiller naturligt sammen 
med hinanden og understøtter hinanden. En rig natur er 
en forudsætning for friluftslivet. Og at friluftslivet sker 
på et bæredygtigt grundlag, er en underliggende præ-
mis for, at også kommende generationer kan få mulig-
hed for at dyrke friluftsliv i en rig natur. Ligeledes er spo-
ret om Friluftsrådets interne udvikling en forudsætning 
for, at organisationen fremstår som troværdig og kan 

lykkes med at skabe den forandring, som beskrives i de 
øvrige tre spor.

Udmøntning af strategi
Friluftsrådets strategi for 2024-2027 vil gennem de 
strategiske temaer være med til at sætte retning for, 
hvor organisationen skal koncentrere sine indsatser i 
de kommende år. Temaerne vil på et overordnet plan 
beskrive den forandring, som Friluftsrådet ønsker at 
bidrage til. Strategien vil blive suppleret af en række 
handleplaner for de enkelte temaer. Heri vil konkrete mål 
blive opsat og blive omsat til konkrete indsatser. Disse 
handleplaner besluttes af Friluftsrådets bestyrelse fra 
år til år, hvilket sikrer, at indsatserne kan tilpasses den 
løbende udvikling og forandring i samfundet.
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Friluftsliv for alle 
 — God fysisk adgang til natur og 

friluftsliv 
Der skal være god fysisk adgang til natur og 
friluftsliv i hele Danmark. 

 — Lige adgang til natur og 
friluftsliv 
Alle skal uanset bopæl, indkomst og bag-
grund have mulighed for at komme ud i na-
turen og dyrke friluftsliv. 

 — Et godt børneliv i det fri 
Udeliv skal være en del af alle børn og unges 
hverdag.

En rig natur 
 — Mere og rigere natur på land 

Der skal være mere, bedre og mere sam-
menhængende natur på land, der giver 
gode muligheder for friluftsliv og naturop-
levelser. 

 — En rig havnaturfuld af 
oplevelser 
Havets natur skal være rig og give gode 
muligheder for et mangfoldigt friluftsliv. 

 — Plads til natur og friluftsliv i  
fremtidens landskaber 
Natur og friluftsliv skal prioriteres højt i 
planlægning og udvikling af fremtidens 
arealer.

På et bæredygtigt grundlag
 — Et mere bæredygtigt friluftsliv 

Friluftslivet skal bidrage positivt til naturen og 
bæredygtighed.

 — Børns grønne bevidsthed 
Naturdannelse skal være et fast element 
i børns opvækst, hvilket kan styrke deres 
grønne bevidsthed og handlekompetence.

En stærk paraplyorganisation 
 — Større diversitet og 

mangfoldighed 
Organisationen skal være  
åben for alle uanset køn,  
alder og etnicitet.

 — En mere bæredygtig 
organisation 
Friluftsrådet skal gå forrest  
i forhold til bæredygtighed.

 — Fokus på viden og 
dokumentation 
Friluftsrådet vil være kendt  
for at have viden om 
danskernes friluftsliv.

TEMAER I STRATEGI FOR 2024-2027
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Friluftsliv for alle
Friluftsliv har de seneste år opnået stor popularitet i befolkningen, men der er stadig store 
forskelle i Danmark på, hvor gode muligheder man har for at komme ud i naturen og dyrke 
friluftsaktiviteter, og der er også grupper i samfundet, for hvem de sociale og mentale barrie-
rer for at komme ud i naturen og dyrke friluftsliv er store. 

Friluftsrådet vil arbejde for, at befolkningen har fri og 
lige adgang til friluftsliv uafhængigt af geografi, ind-
komst, alder, køn, etnicitet og eventuelle særlige behov. 
Derudover ønsker Friluftsrådet, at flere skal kunne nyde 
gavn af de mange glæder og gode effekter, der er ved 
at være en del af et foreningsfællesskab. Friluftsliv og 
fællesskab har et stort potentiale i forhold til at bidrage 
positivt til særligt børn og unges trivsel, og derfor bør 
alle børn vokse op med natur og udeliv, som en del af 
deres liv.

 — God fysisk adgang til natur og 
friluftsliv

Der skal være god fysisk adgang til natur og frilufts-
liv i hele Danmark. Det betyder blandt andet, at natur 
og friluftsliv skal være fysisk tilgængeligt for alle i Dan-
mark. Der skal være en god og veludbygget rekreativ 
infrastruktur i hele landet, og de lovmæssige rammer 
skal sikre gode muligheder for at færdes og dyrke akti-
viteter i naturen. Det gælder både eksisterende natur og 
ny natur.
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DEFINITION AF ADGANG
Begrebet adgang til natur og friluftsliv skal 
tolkes bredt som muligheden for at færdes, 
opholde sig og dyrke forskellige former for 
friluftsaktiviteter i naturen. Begrebet fysisk 
adgang omfatter den juridiske adgang, det 
vil sige lovgivningen om færdsel og ophold i 
naturen, forvaltningen af denne samt fysisk 
tilgængelighed i form af rekreativ infrastruk-
tur. Begrebet omfatter også sociale faktorer 
som kan være afgørende for, om man reelt 
har mulighed for at komme ud i naturen og 
dyrke friluftsliv. Det kan for eksempel være, 
at man på grund af sin bopæl eller økonomi 
ikke har mulighed for at komme ud i naturen, 
eller faktorer som kulturel baggrund, etnicitet 
eller særlige behov. Derudover kan begrebet 
også relatere sig til de psykologiske, videns-
mæssige eller kompetencemæssige barrierer 
der kan være for at komme ud i naturen og 
dyrke friluftsliv. For eksempel kan utryghed 
ved dybt vand være en barriere for at give sig 
i kast med kajakroning.

 — Lige adgang til natur og friluftsliv
Alle skal uanset bopæl, indkomst og baggrund have 
mulighed for at komme ud i naturen og dyrke fri-
luftsliv. Det betyder, at friluftslivet skal være åbent og 
attraktivt for alle, og at alle skal have gode muligheder 
for at kunne komme ud i naturen. For eksempel skal der 
skabes bedre muligheder for friluftsliv i byerne. Derud-
over skal mentale barrierer for at komme ud i naturen 
minimeres. Det kan for eksempel være i forhold til at 
formidle naturen og muligheder for friluftsaktiviteter, at 
styrke befolkningens kompetencemæssige forudsætnin-
ger for at dyrke friluftsliv eller i form af indsatser rettet 
mod særlige grupper.

 — Et godt børneliv i det fri
Udeliv skal være en del af alle børn og unges hverdag. 
Det betyder, at naturen skal være en fast del af børns 
hverdag i dagtilbud og skoler. At natur skal være tæt på, 
hvor børnene færdes til dagligt, og at alle børn skal have 
mulighed for at dyrke friluftsliv i deres fritid med famili-
en og i foreninger uanset baggrund og bopæl.
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En rig natur
Naturens kvalitet og rigdom er en forudsætning for gode naturoplevelser og et varieret 
friluftsliv. Desværre befinder vi os i en global biodiversitetskrise, og også i Danmark er natu-
ren under pres. Det gælder både på landjorden, hvor naturen har meget begrænset plads, 
og hvor antallet af arter er faldende. Og i særdeleshed i havet, hvor der er risiko for et reelt 
kollaps af havets natur og miljø over større områder. 

Derudover er der særligt behov for at skabe plads til 
naturen i byerne, da det er afgørende for befolkningens 
friluftsliv, at naturen er tæt på, hvor de bor. Derfor vil Fri-
luftsrådet arbejde for mere plads til en rigere og mang-
foldig natur. Samtidig stiller den grønne omstilling store 

krav til udformningen af vores landskab og planlægning 
af landets arealer. Der er rift om pladsen, og her er det 
vigtigt, at naturen og friluftsliv får mere plads og tænkes 
ind i fremtidens landskaber, når der planlægges opsæt-
ning af solcelleanlæg, vindmølleparker mv. 
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 — Mere og rigere natur på land
Der skal være mere, bedre og mere sammenhæn-
gende natur på land, der giver gode muligheder for 
friluftsliv og naturoplevelser. Det betyder, at der skal 
etableres mere natur i Danmark, der sikrer gode rammer 
for friluftsaktiviteter. Derudover betyder det, at naturen 
skal udvikles til at blive rigere og mere mangfoldig, og at 
der skal skabes flere og mere sammenhængende natur-
områder i Danmark. 

 — En rig havnatur fuld af oplevelser
Havets natur skal være rig og give gode muligheder 
for et mangfoldigt friluftsliv. Det betyder, at havets til-
stand i Danmark skal forbedres markant, og at der skal 
udvikles gode muligheder for at opleve havets natur. 
Det kan for eksempel være ved at skabe bedre forbin-
delse mellem land og vand og ved at udbrede formidling 
af havets natur.

 — Plads til natur og friluftsliv i 
fremtidens landskaber

Natur og friluftsliv skal prioriteres højt i planlægning 
og udvikling af fremtidens arealer. Det betyder blandt 
andet, at Friluftsrådet vil arbejde for, at der sker en sam-
menhængende og helhedsorienteret planlægning af 
landets arealer, hvor der gives høj prioritet til naturarea-
ler og skabes gode muligheder for friluftsliv. Derudover 
skal natur og friluftsliv tænkes ind i for eksempel anlæg 
for vedvarende energi, udtagning af landbrugsjord, kli-
masikring mv.

DEFINITION AF RIG NATUR
En rig natur er rig og mangfoldig i forhold til 
arter af dyr og planter, og i forhold til forskel-
lige landskabs- og naturtyper. Friluftsrådet 
har en bred forståelse af begrebet natur - 
fra parken i storbyen til den urørte skov. En 
rig natur omfavner både naturen til lands, til 
vands og i luften.

11
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På et bæredygtigt 
grundlag
Klimaforandringerne og biodiversitetskrisen er en realitet, og det sætter en tyk streg under, 
at det mere end nogensinde er afgørende, at friluftslivet arbejder aktivt for at fremme miljø-
mæssig bæredygtighed i samfundet, så det menneskelige aftryk på naturen bliver reduceret 
mest muligt. Samtidig har friluftslivet også potentiale til at bidrage positivt til forskellige 
dimensioner af bæredygtighed, for eksempel gennem foreninger og fællesskaber. 

Friluftsrådet vil arbejde for, at friluftslivet og den brede 
befolkning i højere grad forholder sig til det aftryk, som 
vi sætter på naturen, og hvordan vi kan bidrage til at 
beskytte naturen. Friluftsrådet vil bidrage til at begræn-
se de negative effekter ved friluftsliv og fremme de po-
sitive.

DEFINITION AF  
BÆREDYGTIGHED
En bæredygtig udvikling er en udvikling, som 
opfylder de nuværende behov, uden at brin-
ge fremtidige generationers muligheder for 
at opfylde deres behov i fare. Det betyder, at 
vi er nødt til at forme vores adfærd, forbrug 
og produktionsmåder under hensyntagen til 
fremtidige generationer, mennesker andre 
steder i verden og naturen.

Bæredygtig udvikling indebærer et helheds-
orienteret perspektiv, hvor man tager højde 
for forskellige aspekter, herunder det miljø-
mæssige, det sociale og det økonomiske.

12



DEFINITION AF  
NATURDANNELSE
Naturdannelse handler om det enkelte men-
neskes forhold til naturen. Naturdannelse om-
fatter forskellige typer af relationer til natur, 
der kan opstilles som fem forbundne elemen-
ter: Det materielle, det erfaringsbaserede, det 
kognitive, det følelsesmæssige og det filoso-
fiske.

 — Et mere bæredygtigt friluftsliv
Friluftslivet skal bidrage positivt til naturen og bæredyg-
tighed. Det betyder, at brugeres bevidsthed om bære-
dygtighed skal øges, og at Friluftsrådet vil inspirere til 
bæredygtige løsninger i friluftslivet, for eksempel i for-
hold til adfærd i naturen, social inklusion i friluftslivets 
fællesskaber mv. Derudover skal viden om og erfaringer 
med friluftslivets positive effekter på naturen styrkes og 
udbredes.

 — Børns grønne bevidsthed
Naturdannelse skal være et fast element i børns op-
vækst, hvilket kan styrke deres grønne bevidsthed og 
handlekompetence. Det betyder, at alle børn skal have 
viden om oplevelser i og forståelse for naturen, hvilket 
kan skabe grundlag for bæredygtig adfærd.
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En stærk  
paraplyorganisation
For at Friluftsrådet fremstår som en ansvarlig og troværdig samfundsaktør er det vigtigt, 
at de krav vi stiller til omverdenen også reflekteres indad mod vores egen organisation. Det 
gælder for eksempel i forhold til bæredygtighed, diversitet og social lighed. 

Derudover ønsker Friluftsrådet at udvikle sin funktion, 
som paraplyorganisation og talerør for både det or-
ganiserede friluftsliv og den brede befolkning. På den 
måde vil Friluftsrådet øge vores positive bidrag til sam-
fundet. Derudover ønsker Friluftsrådet også at styrke 
vores position og skabe større værdi for medlemmerne. 
For at Friluftsrådet kan fungere som politisk talerør for 
medlemsorganisationerne er det afgørende, at der sker 
en tæt inddragelse og involvering. Friluftsrådets med-
lemsorganisationer spænder bredt og har forskellige 
behov og ønsker til Friluftsrådets funktion. Derfor ønsker 
Friluftsrådet at udvikle samspillet med medlemsorgani-
sationerne ud fra en segmenteret tilgang.

 — Større diversitet og mangfoldighed
Organisationen skal være åben for alle uanset køn, alder 
og etnicitet. Det betyder, at Friluftsrådet skal være en 
rummelig organisation, der afspejler medlemsorganisa-
tionernes bredde og den almene befolkningssammen-
sætning i forhold til alder, køn og etnicitet. Derudover 
skal Friluftsrådet på nationalt og lokalt niveau være en 
organisation, der er åben og inkluderende over omver-
denen, med en respekt for hinandens forskellighed og 
med en løsningsorienteret tilgang til udfordringer.
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 — En mere bæredygtig organisation
Friluftsrådet skal gå forrest i forhold til bæredygtighed. 
Det betyder, at Friluftsrådets aktiviteter på tværs af or-
ganisationen tilrettelægges, så det negative aftryk på 
klima, natur og miljø mindskes mest muligt. Det kan for 
eksempel være i forhold til transport, energiforbrug, pro-
duktion af materialer, affaldshåndtering mv.

 — Fokus på viden og dokumentation
Friluftsrådet vil være kendt for at have viden om frilufts-
livet i Danmark. Det betyder, at Friluftsrådet skal være 
en central og synlig aktør, som skaber, samler og for-
midler viden om emner, der har betydning for friluftslivet 
i Danmark. Det kan for eksempel være om udbredelsen 
af friluftsaktiviteter, geografiske forhold der har betyd-
ning for friluftslivet, viden om adfærd og konflikter i na-
turen, betydningen af natur og friluftsliv for børns trivsel 
og meget andet.
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